
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

PROPOSTA N. 140 DEL 22-06-2023
 

N. 365    Rep. Registro Generale
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 98 del 22-06-2023

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO PER LA COPERTURA DI N. 1
TECNICO PROFILO FT (TECNICO) CON CONTRATTO DI COLLABORAZIONE FINANZIATO
DALL'AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE AI SENSI DELL'ART. 11 COMMA 2) DEL
DECRETO- LEGGE 30 APRILE 2022 N. 36, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE
N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022 "ULTERIORI MISURE URGENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)".
 
  

IL RESPONSABILE DELL'AREA AA.GG.
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA

 
 
VISTI:
L'art. 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (legge di bilancio 2021), che
consente, nelle regioni del Mezzogiorno in deroga ai vincoli assunzionali previsti dalla
disciplina vigente e con oneri a carico delle disponibilità del Programma operativo
complementare al Programma operativo nazionale Governance e capacità istituzionale
2014-2020 di poter assumere, con contratto di lavoro a tempo determinato non superiore
a trentasei mesi, personale non dirigenziale in possesso delle correlate professionalità; Il
successivo comma 181 del richiamato art. 1 della legge 178/2020, stabilisce che il
reclutamento del personale di cui al capoverso precedente venga effettuato tramite
concorsi pubblici, per titoli ed esami, organizzati dal Dipartimento della Funzione Pubblica
e gestiti da Formez;
 
I bandi di concorso, pubblicati in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 27 del 6
aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021, in esecuzione delle citate disposizioni legislative, per la
selezione e l’assunzione di 2800 tecnici specializzati per le amministrazioni del
Mezzogiorno;
 
CONSIDERATO CHE:
Con circolare n.15001 del 19/07/2022 l’Agenzia per la Coesione Territoriale comunicava che”Con riguardo agli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso Coesione dei2800 posti (rispettivamente Gazzetta Ufficiale n. 27 del 6 aprile e n. 82 del 15 ottobre 2021) ed in considerazione dei contratti stipulati dalle Amministrazioni destinatarie con i
vincitori del concorso delle dimissioni e delle rinunce, è stata rilevata la non
completa copertura dei posti, di cui al DPCM del 30 marzo 2021, relativi ai profili FT
(Tecnici), FG (Gestione rendicontazione e controllo) e FI (Informatici) per le
amministrazioni elencate nell'Allegato 1”;
 
Unitamente alle predette comunicazioni, l’Agenzia per la Coesione Territoriale ha
trasmesso le Linee guida per la predisposizione dell’avviso pubblico e lo schema di

1/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



convenzione per l’incarico di collaborazione;
 
Che il comune di Carinaro, vista la normativa vigente ha avviato una selezione pubblica,
per titoli e colloquio per il conferimento del seguente incarico: N.1 incarico diretto per
tecnico di profilo Junior, con pregressa esperienza lavorativa fino a 3 anni o in subordine
esperienza lavorativa uguale o superiore a tre anni (profilo Middle). Il predetto incarico
prevede un contratto di lavoro autonomo senza vincolo di subordinazione della durata
massima di 36 mesi. Il compenso previsto nell’ambito dei predetti incarichi professionali è
di € 150,00 a giornata al netto degli oneri accessori di legge e dell'I.V.A. per un numero
massimo di giornate lavorative annue pari a 201(profilo Junior), o € 300,00 a giornata al
netto degli oneri accessori di legge e dell’I.V.A. per un numero massimo di giornate
lavorative annue pari a 100 (profilo Middle);
 
VISTO l'avviso di manifestazione di interesse per la selezione di n. 1 tecnico profilo FT
(tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione territoriale
ai sensi dell'art.11 comma 2) del decreto - legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con
modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 “ulteriori misure urgenti per
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area tecnica – settori pubblici n.
60  del 14/02/2023 con cui si è provveduto ad  approvare avviso di manifestazione di
interesse per la selezione di n. 1 tecnico profilo FT (tecnico) con contratto di
collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione territoriale ai sensi dell'art. 11
comma 2) del decreto- legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni nella
legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per l'attuazione del piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
 
VISTO che l’avviso di manifestazione di interesse in questione è stato pubblicato sulla
sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso", nonché sulla home-page del
sito Internet del Comune di Carinaro e che la scadenza per la presentazione delle
domande è stata fissata per le ore 23.59 del giorno 01/03/2023;
  
VISTA la determina di rettifica n. 67 del 16/02/2023, con la quale si è ritenuto opportuno
aggiungere che per l’accesso al profilo in oggetto, così come da bando dell’Agenzia della
Coesione (codice FT/COE ), è possibile partecipare anche con il possesso dei requisiti di
seguito riportati:
1. Funzionario esperto tecnico laurea (L): L-1 - Beni culturali; L-43 - Tecnologie per la
conservazione e il restauro dei beni culturali L; L-7 - Ingegneria civile e ambientale; L-
17 - Scienze dell'architettura; L-21 – Scienze della pianificazione territoriale, 
urbanistica, paesaggistica  e ambientale; L-23 - Scienze e tecniche dell'edilizia; L-32 -
Scienze e tecnologie per l'ambiente e la natura; L-34 - Scienze geologiche;
 
VISTA la determinazione del responsabile dell’area tecnica – settori pubblici n. 60 del
14/02/2023 e la rettifica n. 67 del 16/02/2023, con le quali è stato approvato l'avviso di
manifestazione di interesse per la selezione di n. 1 tecnico profilo FT (tecnico)
con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione territoriale ai sensi
dell'art. 11 comma 2) del decreto- legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito con
modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
 
Che con determinazione n. 73 del 30/03/2023 del responsabile dell'area AA.GG. è stata
nominata la Commissione esaminatrice per la copertura di n. 1 tecnico profilo FT
(tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione
territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto- legge 30 aprile 2022 n. 36,
convertito con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti
per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
 

 
 

Che con determinazione n. 90 del 14/06/2023 del responsabile dell'area AA.GG., sono stati
approvati i verbali: n. 1 del 28/04/2023 prot. n. 4446 - n. 2 del 09/05/2023 prot. n. 4892 - n.

2/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



3 del 09/05/2023 prot. n. 4900 - n. 4 del 30/05/2023 prot. n. 5669, trasmessi dalla
Commissione esaminatrice e conservati in atti, inerenti la procedura di cui all'avviso pubblico
per la copertura di n. 1 tecnico profilo FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato
dall'agenzia per la coesione territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto legge 30
aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori
misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
 
RITENUTO di dover procedere nel merito a seguito dell'approvazione dei verbali con
determinazione n. 90 del 14/06/2023  e  per l'effetto, all'approvazione della graduatoria per la
copertura di n. 1 tecnico profilo FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato
dall'agenzia per la coesione territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto legge 30
aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori
misure urgenti per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)";
 
DI APPROVARE la graduatoria di merito la quale allegata alla presente forma parte
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI DICHIARARE quindi vincitore della selezione pubblica in oggetto (profilo Junior -tecnico
profilo FT) la candidata arch. Cesario Daria nata ad Aversa (CE) il 03/06/1996 e ivi residente
in via D'Acquisto n. 103,  classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, C.F.:
CSRDRA93H43A512J, PEC: daria.cesario.it;
 
DI STABILIRE che il conferimento dell'incarico avrà decorrenza giuridica ed economica a far
data dalla sottoscrizione del contratto e per la durata di 36 (trentasei) mesi;
 
DI PRECISARE che alla professionista selezionata viene conferito un incarico di
collaborazione professionale senza vincolo di subordinazione, disciplinato da apposito
contratto di lavoro autonomo, secondo lo schema predisposto dall'Agenzia per la Coesione
Territoriale, che dovrà essere sottoscritto per accettazione nel termine assegnato dall'Ente;
 
DI EVIDENZIARE che:

�        il conferimento dell'incarico comporta un impegno di massimo 201 giornate annue
con correlato riconoscimento di un compenso giornata/persona di euro 150,00, in
conformità a quanto stabilito dal Regolamento per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore dell’Agenzia per la Coesione Territoriale
n. 107 dell’8 giugno 2018;

 
DARE ATTO che:
l'Agenzia per la coesione territoriale (unità di gestione del programma operativo
complementare al PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020), ha trasmesso nota
avente ad oggetto: "Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30
aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022,
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)".
Da tale nota si evince il compenso annuo complessivo massimo previsto nell'ambito degli
incarichi di prestazione professionale e viene stabilito  un compenso giornata/ persona di €
150,00 al netto degli oneri accessori di legge e dell'IVA per i profili Junior, per cui al comune
di Carinaro è stata assegnata la somma di € 115.098,69;
 
Che l'Agenzia per la coesione territoriale, al ricevimento del contratto di collaborazione,
trasferirà alle Amministrazioni destinatarie l'importo a copertura dei costi del primo anno di
contratto;
 
DI PUBBLICARE copia della graduatoria di merito, relativa per la copertura di n. 1 tecnico
profilo FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione
territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito
con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", nella sezione Amministrazione
trasparente  Bandi di concorso del sito istituzionale nella pagina dedicata alla procedura in
oggetto;
 
Richiamati:

3/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 7, commi 6 e 6-bis;
il D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
D E T E R M I N A

 
1.   Per l'effetto, di approvare la graduatoria di merito per la copertura di n. 1 tecnico profilo
FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione
territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto- legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito
con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", la quale allegata alla presente
forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
2. Di dichiarare quindi vincitore della selezione pubblica in oggetto (profilo Junior -tecnico
profilo FT) la candidata arch. Cesario Daria nata ad Aversa (CE) il 03/06/1996 e ivi residente
in via D'Acquisto n. 103,  classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, C.F.:
CSRDRA93H43A512J, PEC: daria.cesario.it.
3. Di pubblicare copia della graduatoria di merito, relativa per la copertura di n. 1 tecnico
profilo FT (tecnico) con contratto di collaborazione finanziato dall'agenzia per la coesione
territoriale ai sensi dell'art. 11 comma 2) del decreto legge 30 aprile 2022 n. 36, convertito
con modificazioni nella legge n. 79 del 29 giugno 2022 "ulteriori misure urgenti per
l'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)", nella sezione Amministrazione
trasparente  Bandi di concorso del sito istituzionale nella pagina dedicata alla procedura in
oggetto.
4. Di evidenziare che:

�        il conferimento dell'incarico comporta un impegno di massimo 201 giornate annue
con correlato riconoscimento di un compenso giornata/persona di euro 150,00, in
conformità a quanto stabilito dal Regolamento per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore dell’Agenzia per la Coesione Territoriale
n. 107 dell’8 giugno 2018;

5. DARE ATTO che:
l'Agenzia per la coesione territoriale (unità di gestione del programma operativo
complementare al PON Governance e capacità istituzionale 2014-2020), ha trasmesso nota
avente ad oggetto: "Indicazioni per l'applicazione dell'art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30
aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022,
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)".
Da tale nota si evince il compenso annuo complessivo massimo previsto nell'ambito degli
incarichi di prestazione professionale e viene stabilito un compenso giornata/ persona di €
150,00 al netto degli oneri accessori di legge e dell'IVA per i profili Junior, per cui al comune
di Carinaro è stata assegnata la somma di € 115.098,69. L'Agenzia per la coesione territoriale,
al ricevimento del contratto di collaborazione, trasferirà alle Amministrazioni destinatarie
l'importo a copertura dei costi del primo anno di contratto.
6.   Di dichiarare ai sensi e per gli effetti della legge n. 190 del 6/11/2012 e del DPR 28 dic.
2000 n. 445, che non sussistono situazioni anche potenziali di conflitto di interesse con i
soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso ai
Dirigenti, al Capo settore, alle posizioni organizzative, ai funzionari, agli istruttori direttivi, ai
responsabili di Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione,
ogni situazione di conflitto, anche potenziale.
7. Dare atto che con successivo provvedimento sarà definito il contratto di collaborazione ai
sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis del D.lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni.
8. Trasmettere per opportuna conoscenza il presente provvedimento al servizio economico-
finanziario per le relative annotazioni contabili di programmazione finanziaria.
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.
Dr. Vincenzo Picone

4/4 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



 Comune di Carinaro
 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2023 al 07-07-2023
 
 
Data 22-06-2023
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni

     BARBATO LUIGI

 

 
   

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005.

1/1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



1 Ambrosino Antonio Avellino 27/04/1985 13,17 18

2 Bencivenga Luigi Aversa (CE) 20/05/1987 7 ASSENTE

3 Bocchino Francesco Napoli 11/07/1991 5 ASSENTE

4 Campaniello Fabio Aversa(CE) 21/10/1993 5 27

5 Campoli Gennaro Formia (LT) 05/01/1987 9,25 ASSENTE

6 Capasso Raimondo Napoli 27/11/1992 4 ASSENTE

7 Caterino Vincenzo Caserta 10/04/1992 7 ASSENTE

8 Celardo Veneranda Napoli 11/09/1978 8,32 ASSENTE

9 Cesario Daria Aversa (CE) 03/06/1993 7,5 28

10 De Caprio Daniele Capua (CE) 04/09/1992 7 ASSENTE

11 De Sena Mario Avellino 25/07/1986 6 ASSENTE

PUNTEGGIO ORALEData di nascita

-

35,5

-

-

Comune di CARINARO - N.1 PROFILO TECNICO

-

32

-

-

-

PUNTEGGIO TOTALE

31,17

-

N Nominativo Punteggio 
TITOLI



12 Dell'Aversana Salvatore Napoli 14/08/1992 10,2 ASSENTE

13 di Foggia Anna Aversa (CE) 25/08/1995 7,54 ASSENTE

14 Fiorillo Bartolomeo Caserta 15/03/1971 4 ASSENTE

15 Fiorillo Donato Caserta 24/03/1973 6 ? ASSENTE

16 Graziano Giuseppe Villaricca (NA) 14/05/1990 7,92 ASSENTE

17 Liguori Pasquale Frattaminore(NA) 10/11/1968 10 20

18 Marinelli Luigi Brusciano (NA) 28/10/1968 8,75 ASSENTE

19 Moretti Brunella Napoli 24/06/1996 6 15

20 Piccolo Luigi Caserta 21/07/1993 6 20

21 Quintino Moreno Napoli 21/12/1991 10,54 ASSENTE

22 Villano Luigi Marcianise(CE) 11/10/1991 6 27

Data di nascitaN Nominativo Punteggio 
TITOLI PUNTEGGIO ORALE

-

33

Comune di CARINARO - N.1 PROFILO TECNICO

-

30

-

21

26

PUNTEGGIO TOTALE

-

-

-

-


